

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

| 回次 | 第30期 第1四半期連結 累計(会計)期間 | 第31期 第1四半期連結 累計(会計)期間 | 第30期 |
|------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|
| 会計期間 | 自 平成20年 10月1日 至 平成20年 12月31日 | 自 平成21年 10月1日 至 平成21年 12月31日 | 自 平成20年 10月1日 至 平成21年 9月30日 |
| 売上高 (千円) | 881,100 | 1,095,275 | 3,922,651 |
| 経常利益 (千円) | 152,083 | 160,167 | 652,007 |
| 四半期(当期)純利益 (千円) | 85,534 | 84,726 | 351,482 |
| 純資産額 (千円) | 2,429,534 | 2,754,935 | 2,711,055 |
| 総資産額 (千円) | 2,936,143 | 3,455,704 | 3,527,509 |
| 1株当たり純資産額 (円) | 459.41 | 518.76 | 510.48 |
| 1株当たり四半期 (当期)純利益 (円) | 16.38 | 16.27 | 67.46 |
| 潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益 (円) | — | — | — |
| 自己資本比率 (%) | 81.5 | 78.2 | 75.3 |
| 営業活動による キャッシュ・フロー (千円) | 55,323 | 30,305 | 516,446 |
| 投資活動による キャッシュ・フロー (千円) | △18,719 | △63,277 | △569,714 |
| 財務活動による キャッシュ・フロー (千円) | △50,178 | △41,530 | △86,703 |
| 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円) | 1,360,418 | 1,159,681 | 1,233,866 |
| 従業員数 (名) | 124 | 140 | 146 |

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益につきましては、潜在株式がないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第1四半期連結会計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営んでいる事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

3 【関係会社の状況】

当第1四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社における状況

平成21年12月31日現在

| | |
|---------|----------|
| 従業員数(名) | 140 (15) |
|---------|----------|

(注) 従業員数は、使用人兼務役員を含まない就業人数であります。なお、臨時従業員の当第1四半期連結会計期間の平均雇用人員を()に外書して記載しております。

(2) 提出会社の状況

平成21年12月31日現在

| | |
|---------|---------|
| 従業員数(名) | 111 (7) |
|---------|---------|

(注) 従業員数は、使用人兼務役員を含まない就業人数であります。なお、臨時従業員の当第1四半期会計期間の平均雇用人員を()に外書して記載しております。